ΤΟΥ Ν. 4182/2013 & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΥ Ν. 
4310/2014

Ταχυδρομική διεύθυνση ΕΚΤΟ ΧΛΜ ΟΔΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
– ΘΕΡΜΗΣ 

Πόλη ΘΕΡΜΗ 
Κριτήριο Ανάθεσης της 
Σύμβασης

Η υψηλότερη προσφερόμενη 
ετήσια τιμή μισθώματος

Τιμή εκκίνησης αποδεκτών 
προσφορών

Εβδομήντα πέντε χιλιάδες ευρώ 
(75.000,00€) ετησίως,
 Μηνιαίως αναλογιζόμενο 
μίσθωμα: έξι χιλιάδες διακόσια 
πενήντα ευρώ (6.250,00€) 

Εγγυητική Επιστολή 
Συμμετοχής

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής  
ποσού έξι χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα ευρώ (6.250,00€), 
αναγνωρισμένου Ελληνικού  
χρηματοπιστωτικού ιδρύματος, 
η οποία να ισχύει τουλάχιστον 
για τριάντα (30) ημέρες, μετά 

την ημερομηνία λήξης της 
προσφοράς τους

Ημερομηνία  Δημοσίευσης της 
Ανακοίνωσης (περίληψης) της 
Διακήρυξης στον Τύπο

1/11/2025

[...]

μισθώματος. Η σύμβαση μίσθωσης που θα υπογραφεί θα ισχύει για 
3 έτη από την υπογραφή της και δύναται να παραταθεί μόνο 
κατόπιν έγγραφης συμφωνίας των μερών.
Το ελάχιστο μηνιαίο μίσθωμα της σύμβασης (τιμή εκκίνησης 
προσφοράς) ορίζεται στο ποσόν των έξι χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα (6.250,00€) ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. ή ψηφιακού τέλους 
συναλλαγής, και λοιπών κρατήσεων) και αφορά στο σύνολο των 
χώρων που μισθώνονται και περιγράφονται παραπάνω.
Επιπλέον, ο Ανάδοχος θα καταβάλει ποσό πεντακοσίων (500) ευρώ 
πλέον ΦΠΑ στο Κέντρο Διάδοσης Επιστημών και Μουσείο

[...]

προϋπόθεση ότι αποδεικνύει ότι ο εν λόγω φορέας είναι σε θέση να 

εκτελέσει τη σύμβαση, λαμβάνοντας υπόψη τις ισχύουσες διατάξεις 
και τα μέτρα για τη συνέχιση της επιχειρηματικής του λειτουργίας.
3. ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
Οι διαγωνιζόμενοι υποχρεούνται να καταθέσουν εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής ποσού έξι χιλιάδων και διακοσίων πενήντα (6.250,00) 
ευρώ, ίση με το ελάχιστο μηνιαίο μίσθωμα, αναγνωρισμένου 
Ελληνικού χρηματοπιστωτικού ιδρύματος, η οποία να ισχύει 
τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες, μετά την ημερομηνία λήξης της 
προσφοράς τους, άλλως η προσφορά απορρίπτεται.  Η αναθέτουσα 
αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τους